et tertio illo die Maii observatam fuisse sibi persuasit; et posito hoc quasi fundamento constituendæ novæ suæ astronomiæ, “necesse esse” ait, “latitudinis medium motum ab anno Domini CXXXV. vel CCCXLVIII. ad hunc DCLXIV. gradibus plus minus quinquaginta tardiozem fuisse quam calculus Ptolemæi habet, et mediæ distantiae motum novem circiter diebus celeriozem.”

His vero, in astronomorum gratiam, quasi per transennam strictim consideratis, ad catalogum nostrum redeo: cui ut magna illa mortalitas finem, ita regnum Lægarii, filii Nelli magni, Næigiallach<sup>e</sup> a nostris dicti, et sub eo S. Patricii ad nos adventus præbet initium. “In quinto Loigere regis anno exorsum esse Patricium prædicare fidem Dei,” scribit Ninius. Anno ejusdem quarto in Hiberniam eum venisse tradunt alii<sup>d</sup>: quæ inter se facile conciliari poterunt, si dicamus sub exitum anni CCCCXXXII. Patricium adîisse Hiberniam, anno regis illius quarto desinente; et evangelium ibidem annunciare cœpisse, quinto ejusdem ineunte. Huic vero Lægario interminatum esse B. Patricium, quod doctrinæ suæ vehementer restitisset, ex ejus progenie nullum regem postea futurum; referunt Probus, Jocelinus<sup>e</sup>, Johannes Tinmuthensis, operis tripartiti auctor et alii, qui Latine res Patricii sunt persecuti. Sed qui vetere lingua Hibernica acta ejus descripsit, fidelis reginæ interventu, infantem quem ipsa tum prægnans alvo continebat a maledictione hac exceptum fuisse narrat. Fuit autem ille Lugaidus, tertio loco in regum serie commemoratus: quo totius Hiberniæ regnum obtinente, beatam Deo animam reddidit ipse Patricius, non, ut Jocelinus<sup>f</sup> voluit, Forcherno vel Forthkerro; cujus nominis omnino nullus in universa monarcharum Hibernicorum serie conspicitur.

Sub B. Patricio “Episcopi clari et sancti et spiritu sancto pleni, tercenti quinquaginta numero, ecclesiarum fundatores,” primum sanctorum ordinem in nostro catalogo constituunt. Totidem vero episcopos ab ipso Pa-

<sup>e</sup> De quo supra, cap. 15. pag. 115.

<sup>e</sup> Jocelin. cap. 49.

<sup>d</sup> Vid. supra, fin. cap. 16. pag. 371.

<sup>f</sup> Supra, pag. 442.

tricio ordinatos fuisse, Jocelinus indicat: "Trecentos," inquit<sup>g</sup>, "episcopos et quinquaginta manu sua consecravit: septingentas ecclesias fundavit; quinque milia clericorum ad sacerdotalem gradum et officium promovit." Episcoporum numerum paulo majorem, presbyterorum vero ut et ecclesiarum longe minorem Ninius nobis exhibet; ita de Patricio scribens: "Ecclesias fundavit trecentas et sexaginta quinque; ordinavit episcopos eodem numero trecentas et sexaginta quinque et eo amplius, in quibus spiritus Dei erat: presbyteros autem usque ad tria milia ordinavit." Similiter et Antoninus<sup>h</sup>: "Ecclesias CCCLXV. et totidem episcopos ordinavit; presbyterorum tria milia consecravit." Quæ eadem etiam habet et Vincentius<sup>i</sup>; nisi quod pro CCCLXV. denarii nota transposita, CCCXLV. legantur: qui itidem episcoporum a Patricio ordinatorum numerus apud Rogerum Wendoverium et Matthæum Florelegum in anni CCCCLXXXI. historia cernitur.